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(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Der er desværre alt, alt for få nærområder, der 
står med åbne arme, og de forskellige landes re- 
geringer, deriblandt Danmarks regering, har 
ikke gjort nok for at sørge for, at nærområderne, 
hvis ikke landene selv, vil modtage deres egne 
borgere, og det er da elendigt. Det er da elen- 
digt, at asylansøgere, som kommer til Danmark, 
som for en stor dels vedkommende har betalt 
massevis af kroner for at komme til Danmark, 
og som får afvist deres ansøgning på asyl, stadig 
væk opholder sig i Danmark, imens der findes 
tusindvis af mennesker i Irak, som måske har 
nøjagtig samme problemer, eller hvad ved jeg, 
men som ikke har mulighed for at komme no- 
gen steder. Det er da ganske urimeligt. 

En afvisning på asyl bør naturligvis medføre, 
at man ikke opholder sig i det land, som har gi- 
vet en afvisning på asyl. 

(Kort bemærkning). 
Anne-Marie Meldgaard (S): 
Nu er alle jo bekendt med, at fru Pia Kjærs- 
gaards parti sådan set opfordrer USA og Eng- 
land til at gå i krig med Saddam Hussein. Jeg vil 
så godt spørge fru Pia Kjærsgaard, om der ikke 
også dermed er en forpligtelse til at sørge for, at 
de flygtningelejre, som jo er i nærområderne, er 
parate til at tage de kommende flygtninge fra 
Irak, og om det så er særlig hensigtsmæssigt, at 
afviste asylansøgere, der er her i landet, bliver 
tvangsudsendt og så optager pladser dernede. 
Hvad så med de stakkels mennesker, som måske 
kommer i hobetal og har brug for at komme i en 
flygtningelejr? Skal vi så sørge for, at de kommer 
her til landet, og så starter vi en ny procedure 
med dem? Ville det ikke være at foretrække, at 
de blev behandlet i nærområderne i første om- 
gang, og så ventede vi med at tilbagesende, ind- 
til der var ordentlige forhold i Irak? 

(Kort bemærkning). 
Kamal Qureshi (SF): 
Vi har faktisk i Danmark den situation, at vi har 
en række flygtninge, som gerne vil hjem, men 
som ikke kan komme tilbage, fordi deres hjem- 
land ikke vil modtage dem. 

Jeg vil gerne spørge fru Pia Kjærsgaard, hvad 
hun vil gøre for at få Israel til at modtage de pa- 
læstinensere, som gerne vil vende tilbage til de 
steder, de flygtede fra. Der er en hel gruppe af 
dem. Jeg tror, at Danmark måske kunne komme 
af med noget i retning af tusind eller flere af de 

palæstinensiske flygtninge, vi har i Danmark, 
som gerne vil tilbage til det sted, de flygtede fra, 
men som ikke kan få lov til at komme ind i Isra- 
el. Jeg vil gerne spørge fru Pia Kjærsgaard, hvad 
hun vil gøre for at få Israel til at modtage de 
flygtninge, som hører til i området. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Jeg skal ikke på nuværende tidspunkt bevæge 
mig ind i en debat om Mellemøstenkonflikten. 
Jeg synes, der er rigeligt i forhold til den diskus- 
sion, som SF har rejst her om en særlov, som er 
ganske, ganske umulig. 

Jeg vil godt sige til SF og også til fru Anne- 
Marie Meldgaard, at jeg egentlig synes, det er 
ejendommeligt at stille sig herop og udtale sig, 
som om Danmark skal løse alle de problemer, 
som Irak og de øvrige lande har. Fru Anne-Ma- 
rie Meldgaard var oppe med en meget lang for- 
klaring om, hvad man gjorde med dem, der var i 
Danmark, hvis nu der opstod en krig, hvad der 
ser ud til at gøre, i Irak, og hvor jeg så må sige til 
fru Anne-Marie Meldgaard, at Dansk Folkeparti 
var et af de allerallerførste partier, der for måne- 
der siden opfordrede regeringen til at afsætte 
midler, sådan at vi netop ikke skulle modtage de 
flygtningestrømme, som kan blive en konse- 
kvens af en krig, og som vi for alt i verden må 
undgå, ved at vi sætter de nødvendige midler af 
til netop at give i nærområderne frem for at 
skulle modtage endnu flere flygtninge bl.a. i 
Danmark og i den øvrige verden. 

Kl. 15.10 

(Kort bemærkning). 
Kamal Qureshi (SF): 
Jeg har sådan set to spørgsmål til fru Pia Kjærs- 
gaard. Det ene er, at Dansk Folkeparti har gjort 
sig til fortaler for, at der skal indføres sanktioner 
mod de lande, som ikke tager deres flygtninge 
retur. 

Jeg vil gerne spørge, om Israel er undtaget af 
den regel. Vi har rigtig mange flygtninge i nær- 
områderne omkring Israel, som gerne vil tilbage 
til det sted, de flygtede fra, men de kan ikke få 
lov til at vende tilbage. Det er faktisk nærområ- 
derne, som har hovedparten af de flygtninge, 
det er ikke Danmark. Danmark har også nogle 
palæstinensere. Det er det ene spørgsmål. 

Det andet spørgsmål er, om fru Pia Kjærs- 
gaard kan fortælle, hvad det er for nogle nær- 
områder, som de irakiske flygtninge skal vende 
tilbage til, helt præcis hvad det er for nogle lan- 


